8
2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения и дополнения
в статью 5 Устава Кондинского района

В целях приведения Устава Кондинского района в соответствии                         с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кондинского района, решением Думы Кондинского района                   от 26 апреля 2012 года № 226 «О проекте решения Думы Кондинского района «О внесении изменения и дополнения в статью 5 Устава Кондинского района», результатами публичных слушаний, Дума Кондинского района решила:
1. Принять изменение и дополнение в статью 5 Устава Кондинского района (приложение).

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия                          в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кондинский вестник»                в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и разместить                             на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          на постоянную мандатную комиссию Думы Кондинского района (Н.С.Бабкин) и заместителя главы Кондинского района В.М. Скупова.

Глава Кондинского района                                                                А.Н. Поздеев
пгт.Междуреченский
31 мая 2012 года
№ 237
Приложение к решению

Думы Кондинского района

от 31.05.2012 № 237
Изменение и дополнение в статью 5  Устава Кондинского района

1. Статью 5 Устава Кондинского района изложить в следующей редакции:
«Структуру органов местного самоуправления Кондинского района составляют:
1) представительный орган муниципального образования - Дума Кондинского района (далее -  Дума района);
2) глава муниципального образования - глава Кондинского района (далее - глава района);
3) исполнительно-распорядительный орган муниципального образования - администрация Кондинского района (далее - администрация района);
4) контрольно-счетный орган муниципального образования – Контрольно-счетная палата Кондинского района».